ITEM 12) FARINHA DE TRIGO 1KG; QUANT. 
02; VALOR UNT. R$ 7,80; VALOR TOTAL R$15,60

VALOR ESTIMADO POR CESTA BÁSICA: R$ 254,00
VALOR TOTAL DO REPASSE: R$ 418.084,00
QUANTIDADES DE CESTA BÁSICA: 1.646 CESTAS
VALOR TOTAL DO TERMO DE CONTRATO Nº 076/2025: R$ 418.084,00
4 - VALOR GLOBAL: R$ 418.084,00 (-quatrocentos e dezoito mil e oitenta e 

quatro reais-).
5 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Entidade: 01 - Prefeitura Mun. de São Paulo de Olivença; Órgão: 02.03 – Fun-

do Municipal; Unidade: 02.03.02 – Fundo Municipal de Defesa Civil; Funcional: 
06.182.0021 – Ação Segurança Pública; Projeto Atividade: 06.182.0021.2039.0000

[...]

3.1.1 - Tabela com a descrição dos itens e quantidades total da contratação:
ITEM 01) GALÃO COM ÁGUA MINERAL COM CAPACIDADE DE 20 LITROS; 

QUANT. 533 UND; VALOR UNIT. R$ 50,00: VALOR TOTAL R$ 26.650,00
VALOR TOTAL DO REPASSE: R$ 26.640,00
VALOR TOTAL DE CONTRAPARTIDA: R$ 10,00
VALOR TOTAL DA CARTA CONTRATO Nº 087/2025: R$ 26.650,00
4 - VALOR GLOBAL: R$ 26.650,00 (- vinte e seis mil, seiscentos e cinquenta 

reais -).
5 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Entidade: 01 - Prefeitura Mun. de São Paulo de Olivença; Órgão: 02.03 – Fun-

do Municipal; Unidade: 02.03.02 – Fundo Municipal de Defesa Civil; Funcional: 
06.182.0021 – Ação Segurança Pública; Projeto Atividade:

[...]

R$ 4.000,00, VALOR TOTAL R$ 16.000,00
ITEM 02) LOCAÇÃO DE EMBARCAÇÃO DE LANCHA RÁPIDA; UND. DIÁ-

RIAS; QUANT. 04; VALOR UNIT. R$1.500,00; VALOR TOTAL R$ 6.000,00
VALOR TOTAL DO REPASSE: R$ 20.200,00
VALOR TOTAL DE CONTRAPARTIDA: R$ 1.800,00
VALOR TOTAL DA CARTA CONTRATO Nº 088/2025: 22.000,00
4 - VALOR GLOBAL: R$ 22.000,00 (- vinte e dois mil reais -).
5 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Entidade: 01 - Prefeitura Municipal de São Paulo de Olivença; Órgão: 02.03 

– Fundo Municipal; Unidade: 02.03.02 – Fundo Mun.de Defesa Civil; Funcional: 
06.182.0021 – Ação Segurança Pública; Projeto Atividade: 06.182.0021.2039 –

[...]

Elemento de Despesa: 
3.3.90.32.00 – Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita; Fon-
te: 500 – Recurso Ordinário (Complemento) / 747 - Recurso do Fundo / 
Repasse do Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional;5 
- VALOR GLOBAL: R$ 26.650,00 (vinte e seis mil, seiscentos e cinquenta 
reais):-Recurso de Repasse: R$ 26.640,00 (vinte e seis, seiscentos e 
quarenta reais) Contrapartida: R$ 10,00 (dez reais).

1 - Espécie: Com fundamento no art. 75º, inc. VIII, da Lei Federal nº 
14.133/2021 e suas posteriores alterações;2 - Favorecido:

[...]

Ficha: 390 / 634; Elemento de Despesa: 
3.3.90.33.00 – Passagens e Despesas com Locomoção; Fonte: 500 – 
Recurso Ordinário (Complemento) / 747 - Recurso do Fundo / Repasse 
do Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional;5 - VALOR 
GLOBAL: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais):- Recurso Global de Re-
passe: R$ 20.200,00 (vinte mil e duzentos reais);- Recurso Global de 
Contrapartida: R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais).

São Paulo de Olivença/AM, 13 de outubro de 2025.

São Paulo de Olivença/AM, 10 de outubro de 2025.

São Paulo de Olivença/AM, 13 de outubro de 2025. São Paulo de Olivença/AM, 13 de outubro de 2025.

São Paulo de Olivença/AM, 10 de outubro de 2025.